
             МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 3 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ СШ № 3) 

 

 

П Р И К А З 

 

 
 
31.08.2023                                                                                                                                             №  187 
 
 
Об  утверждении  Положения об оплате  

труда работников  муниципального  

общеобразовательного  учреждения  

«Средняя школа № 3  г. Волжского 

 Волгоградской области» 

 

 

               В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности 

рабочего времени (норме  часов  педагогической работы за ставку заработной платы) 

педагогических работников», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Волгоградской 

области от 19 января 2016г.  № 4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда 

работников государственных  учреждений Волгоградской области», постановлением 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 15.07.2022  № 

4028 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 

области»,   а также с целью повышения  качества  образовательных услуг за  счѐт мотивации 

работников, поощрения инициативного  выполнения  служебных обязанностей, определения 

порядка материального стимулирования профессионального труда  работников  учреждения 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Считать  утратившим силу Положение «Об оплате  труда  работников муниципального 

общеобразовательного  учреждения «Средняя школа  № 3  г. Волжского Волгоградской 

области»  от 05.08.2022. 

2. Утвердить  Положение  «Об оплате  труда работников муниципального 

общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 3 г. Волжского Волгоградской 

области» с 01.09.2023  в новой редакции. 

3. Янкиной О.Л.,  специалисту по  кадрам, ознакомить  всех работников  с Положением об 

оплате  труда под подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                           М.Г. Тубекова 

 

 


